
病院職員の新型コロナウイルス感染について 

（令和４年３月８日公表分第２報） 

 

３月８日にお知らせしました、本学附属病院の職員１名の新型コロナ

ウイルス感染について、当該職員と接触のあった患者さん及び職員に対

し、ＰＣＲ検査及びその後の経過観察を実施いたしましたが、本日まで

全員陰性であることを確認しております。 

 

これにより、本日より、以下のとおりの対応といたしますので、御理

解、御協力をお願いいたします。 

皆様に御不便と御迷惑をおかけしておりますことをお詫び申し上げま

すとともに、引き続き、院内感染対策を徹底してまいります。 

 

また、今後、新たな状況がわかり次第、速やかにホームページにてお
知らせいたします。  

 
１ 入院診療について 
  一部の病棟について、引き続き、新規入院患者の受入れを休止し
ております。なお、該当する患者さんには、個別に連絡しておりま
す。 

 

２ 外来診療について 

休止しておりました一部の外来診療につきましては、本日より、再

開し、すべての外来診療は通常どおり行っております。 

 

 

令和４年３月１４日 

 

福島県立医科大学附属病院長 鈴木 弘行 

 

お問い合わせ先 
024-547-1819  
病院管理課主幹 紺野 
※本日（3/14）は 17:00 まで 


